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منابع خبری غربی و عبری گزارش 
دادند، ایالات متحده امریکا قصد 
دارد سامانه  پدافندی »تاد« را در 
اختیار رژیم صهیونیستی قرار 
دهد. در همین رابطه روزنامه 
تایمز اسرائیل در خبری به نقل از 
کانال 12 رژیم صهیونیستی مدعی 
شد که امریکا تصمیم گرفته است 
به منظور تقویت پدافند هوایی 
اسرائیل، سامانه ضدموشکی تاد 
را در سرزمین های اشغالی مستقر 

 . کند
یدیعوت آحارونوت دیگر رسانه 
رژیم صهیونیستی نیز این تصمیم 
امریکا را در راستای تقویت سامانه 
پدافندی اسرائیل برای مقابله 
به  ایران  با حمات موشکی 
سرزمین های اشغالی که ممکن 
بیفتد،  اتفاق  آینده  در  است 
دانسته است. آنطور که پیداست، 

موفقیت آمیز  عملیات  پی  در 
وعده صادق2 که بیش از 90 درصد 
موشک ها به اهداف تعیین شده 
اصابت کردند، سامانه  پدافندی 
ت  ا ر خسا نیستی  صهیو یم  ژ ر
محسوسی را متحمل شده که 
این رژیم برای تقویت پدافند خود، 
دست به دامان امریکا شده است.  
اما »تاد« می تواند با موشک های 

ایرانی مقابله کند؟
پدافندی  سامانه  یک  »تاد« 
ضدبالستیک است که می تواند 
از فاصله 1000 کیلومتری، اهداف را 
شناسایی کند. برد عملیاتی و سقف 
پروازی موشک های این سامانه نیز 
به ترتیب 200 و 150 کیلومتر است و 
سرعت موشک هایش هم تقریباً 
به 8 ماخ می رسد. اما نکته ای که 
درباره نحوه عملکرد این سامانه  
پدافندی وجود دارد، این است 

که زمانی قادر به شناسایی هدف 
متخاصم خواهد بود که موشک 
شلیک شده، فاز میانی حرکت 
خود را طی کرده باشد. به عبارتی 
ساده تر، رادارهای این سامانه 
زمانی عمل می کند که موشک 
متخاصم در شعاع 1000 کیلومتری 
قرار گیرد. موشک های سامانه 
نیز باید منتظر بمانند تا هدف در 
شعاع 200 کیلومتری ظاهر شود. 
همین موضوع باعث می شود تا 
ایجاد هر نوع تغییری در مسیر 
متخاصم،  موشک های  حرکتی 
»تاد«  سامانه  خطای  ضریب 
را افزایش دهد؛ مأموریتی که 
موشک های بالستیک عادی قادر 
به انجامش نیستند، اما موشک 
هایپرسونیک می تواند. خردادماه 
1402 جمهوری اسامی ایران با 
رونمایی از موشک هایپرسونیک 

محدود  جمع  به  فتاح 
کشورهای  انگشت شمار  و 

موشک های  فناوری  دارای 
هایپرسونیک پیوست. چند 
با  نیز   2 فتاح بعد،  ماه 
افزایش قابلیت  نسبت به 
فتاح1، با حضور رهبر انقاب 

شد. رونمایی 
 1400 برد  با  موشک فتاح 
کیلومتری قادر است از تمام 

سامانه های سپر موشکی و 
پدافندی عبور و آنها را منهدم 

 . کند
از  هایپرسونیک  موشک  این 
دقت اصابت فزاینده، سرعت 

بسیار بالا، قابلیت مانور پذیری 
ن  ا تو همچنین  و  ه  د لعا ق ا فو
پنهانکاری هم برخوردار است. اما 
مهم ترین ویژگی فتاح که آن را از 
سایر موشک های بالستیک متمایز 

»ایران«توانمندیسامانهپدافندیامریکارابررسیمیکند

»فتاح«درکمین»تاد«
بر اساس برآورد پنتاگون، امریکا تا سال 2034 قادر به دستیابی به سامانه های موشکی ضدهایپرسونیک نخواهد بود 

سرعت  از  جدای  می کند، 
فراصوتی که دارد، قابلیتش 
در انجام مانورهای مختلف و 
متعدد در داخل و خارج از جو، 
به  منظور غلبه بر سامانه های 
 ، » د تا « جمله  ز  ا ی  فند ا پد
»فاخن« و »پیکان« است. مهم تر 
از همه، اگر سرعت موشک های 
سامانه »تاد« به 8 ماخ می رسد، 
سرعت موشک هایپرسونیک فتاح 
در مرحله پایانی مسیر خود تا 
13 ماخ افزایش می یابد. رژیم 

صهیونیستی و امریکا باید بپذیرند 
که با وجود دستیابی ایران به 
موشک فراصوت، استقرار سامانه 
پدافندی »تاد« در سرزمین های 
اشغالی، در پوشش ضعف های 
پدافندی اسرائیل توفیر چندانی 
نخواهند داشت. چه آنکه طبق 
گزارش سایت تحلیلی »دیفنس 
نیوز«، بر اساس برآورد پنتاگون، 
به  2034 قادر  تا سال  امریکا 
دستیابی به سامانه های موشکی 

ضدهایپرسونیک نخواهد بود.

سربازهایتان را قربانی نکنید! مخاطب این 
هشدارکه سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه 
روز گذشته همزمان با سفر خود به بغداد و در 
واکنش به بالا گرفتن تنش های منطقه مطرح 
کرد، امریکا بود و نه اسرائیل؛ هشداری به این 
خبر که واشنگتن سعی دارد با ارسال سامانه های 
پدافندی  »تاد« به تل آویو از سربازان امریکایی 
برای راه اندازی این سامانه ها از آن در برابر 
موشک های بالستیک شلیک شده از سوی ایران 
بهره گیرد. این هشدار اما با این حرف فرستاده 
ایران که »برای جنگ و صلح آماده ایم«، منافاتی 

نداشت.
با آغاز دور جدید سفر وزیر امور خارجه به 
مقاصد جدید رایزنی های منطقه ای برای کاهش 
بحران، قاب های جدیدی با چشم انداز احتمالی 
جنگ یا صلح در حال ترسیم شدن است؛ 
چشم اندازی که نقطه عزیمت آن با شعله افروزی 
جنگ طلبان تل آویو پدیدار شده اما نقطه 
پایان آن قرار نیست به میل آنها ترسیم شود؛ 
اینکه پایتخت های عربی یکی پس از دیگری از 
بستن حریم هوایی خود به روی جنگنده های 
غ از تحولاتی نیست  اسرائیلی خبر می دهند، فار
که زیرپوستی در بطن نبرد همه جانبه نظامی- 
دیپلماتیک ایران و اسرائیل به جریان افتاده و 
به میدان وزن کشی دو طرف تبدیل شده است؛ 
تحولاتی که با سفر روز گذشته عراقچی به عراق 

و موضع گیری صریح او درباره اقدام امریکا برای 
تجهیز سامانه تسلیحاتی نظامی تاد همراه شد. 
این در حالی است که وزارت دفاع امریکا، 
پنتاگون در بیانیه ای ارسال سامانه پدافندی »تاد« 
به رژیم صهیونیستی به منظور مقابله با حمات 

ایران را تأیید کرد.  
سخنگوی وزارت دفاع امریکا با بیان اینکه 
»باتری THAAD سیستم یکپارچه دفاع هوایی 
اسرائیل را تقویت خواهد کرد«، افزود:  این اقدام 
بر تعهد آهنین ایالات متحده به دفاع از اسرائیل 
و دفاع از امریکایی ها در اسرائیل در برابر هرگونه 
حمله موشکی بیشتر توسط ایران تأکید می کند. 
در همین حال وال استریت ژورنال اعام کرده 
است 100 نظامی امریکا هم برای بهره برداری از  

»تاد« وارد اسرائیل می شوند.
عراقچی در پیامی که در شبکه اجتماعی خود 
منتشر کرد، ضمن تأیید ارسال بی سابقه 
تسلیحات نظامی امریکا به اسرائیل، تأکید کرد 
که »این کشور اکنون جان نیروهای خود را با 
اعزام آنها برای هدایت سیستم های موشکی 
امریکایی در اسرائیل در معرض خطر قرار 
می دهد.« او در تکمیل پیام خود افزود: در حالی 
که ما در روزهای اخیر تاش های بسیاری برای 
مهار یک جنگ تمام عیار در منطقه  کرده ایم، به 
 وضوح می گویم که در دفاع از مردم و منافع  خود 
هیچ خط قرمزی نخواهیم داشت. فحوای این 
پیام اشاره به این واقعیت داشت که نشاندن یک 
نظامی امریکایی به جای همتای اسرائیلی اش در 
سامانه های نظامی این رژیم، مانعی در برابر پاسخ 
گویی نظامی ایران و هدف قراردادن مستقیم 

توسط نیروهای نظامی ایران نخواهد بود و امریکا 
می تواند هزینه حمایت از تل آویو را با قربانی 

کردن افسران نظامی اش بدهد.

 نابودی سامانه های اسرائیل 
در عملیات وعده صادق

مقام های واشنگتن و تل آویو در ماه های اخیر 
در روند رایزنی هایی که درباره همکاری نظامی 
در جنگ احتمالی منطقه به جریان انداخته اند، 
درباره ارسال سامانه دفاع ضدموشکی تاد 
به اسرائیل تبادل نظر کرده و استفاده از آن 
را مستلزم استقرار سربازان امریکایی برای 
عملیات سیستم پیچیده این ساح نظامی 
دانسته اند. هشدار تازه تهران درباره به کارگیری 
سامانه تاد درحالی معنادار می شود که نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران شامگاه مهر سال جاری 
با حدود دویست موشک بالستیک برای دومین 
بار به اسرائیل حمله کرد تا سمت و سوی 
توجهات متوجه سامانه های »گنبد آهنین« و 
»پیکان« اسرائیل شود و این واقعیت را به نمایش 
بگذارد که این سامانه در مقابله با موشک های 
هایپرسونیک در خارج از جو کارآیی لازم را ندارد. 
گنبد آهنین که پیشتر برای مقابله با موشک های 
کروز ایرانی در وعده صادق 1 هم ناتوان نشان 
برابر موشک هایپرسونیک و  بود، در  داده 
موشک های بالستیک در دومین حمله نظامی 
ایران فرو ریخت. این ناکامی درحالی در معرض 
دید همگان قرار گرفت که تجهیز و نگهداری 
پرهزینه آن بدون حمایت های چند میلیارد دلاری 

امریکا ممکن نبوده است.
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سربازهایتان را قربانی نکنید

سربازهایتان 
را قربانی 

نکنید! 
مخاطب این 

هشدارکه 
سیدعباس 

عراقچی وزیر 
امور خارجه 
روز گذشته 
همزمان با 

سفر خود به 
بغداد و در 
واکنش به 
بالا گرفتن 
تنش های 

ح  منطقه مطر
کرد، امریکا 

بود و نه 
اسرائیل

سیاستخارجی

وزیر امور خارجه روز گذشته در آغاز دور 
سوم سفرهایش به بغداد رفت و دیدارهای 
مفصلی را با مقام های بلندپایه عراق از 
جمله »عبدالطیف جمال رشید« رئیس  
جمهور و »فؤاد حسین« وزیر خارجه عراق از 
سرگذراند. او هدف سفر جدیدش را بحث و 
تبادل نظر با مقامات عراقی در مورد تحولات 
و رایزنی منطقه ای عنوان و تأکید کرد: »ما 
خواهان جنگ و تنش نیستیم اما آماده هر 

سناریویی هستیم.«
عراقچی پس از دیدار با فؤاد حسین، همتای 
عراقی خود در نشست خبری مشترک به 
وضعیت خطیر منطقه و ضرورت مشورت 
ایران با دوستانش در منطقه اشاره کرد و 
با تصریح اینکه رایزنی های بسیار خوبی 
صورت گرفت، گفت: »بسیار خوشحال شدم 
که موضع قاطع وزیر امور خارجه و دولت 
عراق را شنیدم که عراق اجازه نخواهد داد 
از فضای آن کشور علیه ایران یا هر کشور 
دیگری سوءاستفاده شود و تهاجماتی صورت 
بگیرد.« رئیس دستگاه دیپلماسی بیان کرد: 
»این همان موضع دوستانه و برادرانه ای 
است که از دولت عراق انتظار داشتیم. 
رئیس دستگاه دیپلماسی ایران با تأکید 
بر اینکه جمهوری اسامی ایران خواهان 
افزایش تنش، درگیری و جنگ نیست، 
یادآور شد: »اما کاماً برای یک وضعیت 
جنگی آمادگی داریم. ما برای جنگ آماده 

هستیم و برای صلح هم آماده  هستیم؛ این 
موضع قاطع ایران است.« عراقچی با تصریح 
اینکه »از جنگ نمی ترسیم ولی خواهان 
جنگ نیستیم«، ادامه داد: »برای صلح 
عادلانه در غزه و لبنان تاش خواهیم کرد 
و در این موضع با دوستان خود در منطقه 
و به خصوص در عراق اشتراک نظر داریم. 
معتقدیم که جنایات و تهاجمات رژیم 
صهیونیستی باید زودتر متوقف و آتش بس 

برقرار شود.«

تداوم کمک رسانی به مردم لبنان و 
آوارگان سوریه

وزیر امور خارجه به موضوع آوارگان در 
لبنان هم پرداخت و گفت: »موضوع 
است. متأسفانه  بسیار مهم  آوارگان 
جامعه جهانی کمتر توجه کرده که به 
اندازه ای که در غزه مردم آواره شده اند 
به همان اندازه الان در لبنان مردم آوار 
شده اند؛ بیش از یک و نیم میلیون نفر. 
متأسفانه رژیم صهیونیستی با تهاجمات 

ـــرش بـ

عراقچیدرنشستخبریمشترکباهمتایعراقیخود:

ایرانهمآمادهجنگاستوهمصلح

اخبار

پزشکیاندرنخستینجلسه»نهضت
محرومیتزداییازفضاهایآموزشی«:

درساختنمدرسهمناطقمحروم
کارگریابایینداریم از

ه  یژ و ح  طر جلسه  نخستین  شته  گذ ز  و ر
»محرومیت زدایی از فضاهای آموزشی« با حضور 
مسعود پزشکیان و مسئولان آموزش و پرورش 
برگزار شد. این جلسه پیرو رویکرد و نگاه ویژه 
رئیس جمهور نسبت به مقوله تحقق عدالت 
آموزشی در کشور برگزار شده است. مسعود 
پزشکیان پس از شنیدن گزارش وضعیت فضاهای 
آموزشی بویژه در نقاط محروم کشور، گفت: 
معتقدیم آینده کشور از مدارس رقم خواهد خورد. 
اگر بتوانیم با ایجاد فضای مناسب آموزشی برای 
همه دانش آموزان در اقصی نقاط کشور و همچنین 
تغییر شیوه های منسوخ آموزش، عدالت آموزشی را 
محقق کنیم، عاوه بر اینکه دنیا و آخرت خود را آباد 
می کنیم، آینده کشور را نیز تضمین خواهیم کرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه مشروط کردن تحقق 
چنین طرح هایی به تأمین بودجه و اعتبارات 
دولتی منجر به نتیجه نخواهد شد، تأکید کرد: 
تحقق عدالت آموزشی نیازمند تغییر نگاه و عملکرد 
مدیران است و با پشت میزنشینی محقق نخواهد 
شد. همه مدیران باید آستین خود را بالا بزنند، ما 
نیز در ساختن مدرسه برای دانش آموزان مناطق 
محروم از کارگری کردن هم ابایی نداریم و اگر 
چنین نگاهی در مدیران ما نهادینه شود کارهای 

بسیار بزرگی رقم خواهد خورد.
وی با تکیه  بر 4 اصل عدالت، روابط بین بخشی، 
مشارکت مردمی و تکنولوژی مناسب، بر ضرورت 
ایجاد ساختار استانی، شهرستانی، شهری و بخشی 
برای تحقق این طرح تأکید و تصریح  کرد: در بخش 
روابط بین بخشی بهره گیری از ظرفیت مسئولان 
استانی، امامان جمعه، شوراهای شهر، شهرداری ها 
و حتی مدیران و معلمان مدارس بسیار مؤثر و حائز 
اهمیت است، در این راستا دولت استانداران را 
مکلف به حمایت از این طرح و تجمیع ظرفیت ها 

کرد. خواهد 
 

ژنومطرحکرد رئیسمجلسدر

اتحاداسلامی،رمزپایانصهیونیسم
رئیس مجلس روز گذشته پس از سفر به لبنان، 
عازم ژنو در سوئیس شد تا در نشست فوق العاده 
اتحادیه بین المجالس کشورهای عضو سازمان 
همکاری های اسامی )PUIC( شرکت کند. رئیس 
مجلس در سخنان خود تأکید کرد: اسرائیل اکنون 
تاش می کند ضعف ها و محدودیت های بی سابقه 
خود را پشت سر ژست های تهاجمی بپوشاند تا مانع 
اتحاد امت شود. صهیونیست ها به القای ترس 
و اختاف در جهان اسام امید بسته اند. کافی 
است شجاع باشیم و پشت یکدیگر بایستیم، آنگاه 
توهمی به نام صهیونیسم جنایتکار برای همیشه 
پایان خواهد یافت. محمدباقر قالیباف همچنین 
 )APA( در نشست اتحادیه بین المجالس آسیایی
که عصر دیروز در مرکز بین المللی کنفرانس ژنو 
برگزار شد، خاطرنشان کرد: من پیام مردم و 
مسئولین دولت لبنان و گروه های فلسطینی را برای 
شما آورده ام، زمان آن رسیده که جهان، مخصوصاً 
کشورهای آسیایی به مسئولیت انسانی خود عمل 
کنند و برای کنترل رژیم جنایتکار صهیونیستی 
اقدامات عملی انجام دهند و چنانچه در اینجا 
توافقی درباره وادار کردن امریکا و اسرائیل به توقف 
خشونت در منطقه شکل بگیرد، صدای شما را هم 

به مردم منطقه خود خواهم رساند.

جزئیاتبرنامهسفرعارفبهپاکستان
معاون بین الملل و همکاری های منطقه ای معاون 
اول رئیس جمهور در تشریح برنامه های عارف 
در سفر به پاکستان گفت: دیدارهای عارف 
عمدتاً سیاسی-اقتصادی خواهد بود و این امر 
می تواند فرصت های اقتصادی را برای کشور در 
پی داشته باشد. علی نجفی خوشرودی با اعام 
این خبر افزود: عارف روز سه شنبه به دعوت 
رسمی نخست وزیر پاکستان، برای شرکت در 
بیست و سومین نشست رؤسای دولت های »سازمان 
همکاری شانگهای« به اسام آباد سفر می کند. این 
نشست در تاریخ 24 و 25 مهرماه برگزار می شود.
معاون بین الملل و همکاری های منطقه ای معاون 
اول رئیس جمهور در تشریح برنامه های این سفر 
گفت:  عاوه بر معاون اول رئیس جمهور که با 
دعوت رسمی نخست وزیر پاکستان برای شرکت 
در این نشست و امضای اسناد مربوط به آن به 
اسام آباد سفر می کند، نخست وزیران کشورهای 
چین، باروس ، ازبکستان، قزاقستان، روسیه، 
قرقیزستان، تاجیکستان و وزیر خارجه هند نیز در 

این اجاس شرکت می کنند.

سردارحاجیزاده:آمادهپاسخبه
هرگونهخطایدشمنانهستیم

سردار امیرعلی حاجی زاده، فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه در پاسخ به پیام های محبت آمیز 
مسئولان کشوری و لشکری و آحاد ملت شریف 
ایران گفت: آماده پاسخ به هرگونه خطای دشمنان 

. هستیم

و بمباران ها راه های کمک رسانی به آنها 
را بسته و امکان کمک رسانی را به حداقل 

رسانده است. 
این دیپلمات عالی رتبه ایرانی افزود: ما به 
کمک رسانی به مردم لبنان و به آوارگان در 
سوریه ادامه می دهیم. از هر مسیری که 
ممکن باشد.« عراقچی قرار است پس از 

عراق راهی عمان شود.

اجازه استفاده از حریم هوایی عراق 
برای جنگ احتمالی را نمی دهیم

وزیر امور خارجه عراق نیز در نشست 
خبری مشترک با مقام ایرانی ضمن 
مخالفت با استفاده از حریم هوایی این 
کشور در صورت بروز جنگی در منطقه 
گفت: »همه باید برای جلوگیری از جنگ 
در منطقه و برقراری آتش بس در غزه و 
لبنان تاش کنند.« فؤاد حسین با اشاره 
به اینکه رژیم اسرائیل به دنبال این است 
که عراق وارد عرصه جنگ شود، افزود: »ما 
به طور کامل استفاده از فضای عراق به 
عنوان میدان نبرد را رد می کنیم. تماس ها 
با دوستان ما ادامه دارد تا شبح جنگ را از 

منطقه دور کنیم.« 
ق  ا عر لت  و د «  : گفت مه  ا د ا ر  د و  ا
تصمیم گیرنده جنگ نیست، بلکه دولت 
و مقامات سه گانه عراق براساس ماده ۶1 
قانون اساسی عراق در این باره تصمیم گیر 
هستند که قانون اساسی به صراحت اعام 
کرده پارلمان مسئولیت اعام جنگ با دو 
سوم رأی را دارد و این براساس درخواست 
مشترک از رئیس  جمهور و نخست  وزیر 
صورت می گیرد که در این صورت رئیس  
پارلمان باید به اختیارات 

قانونی خود عمل کند.«  
وی با تصریح اینکه ادامه جنگ و توسعه 
دامنه آن به سمت ایران و استفاده از فضای 
حریم هوای عراق مورد پذیرش نیست و 
کاماً با آن مخالفت می کنیم، افزود: »ما 
برای جلوگیری از جنگ تاش می کنیم و 
اگر خدای نکرده جنگی صورت بگیرد، عراق 
و حریم هوایی آن باید خارج از چهارچوب 

باشد.«  جنگ 
خ دهد سبب  وی افزود: »اگر جنگ ر
بی ثباتی در سراسر منطقه خواهد شد 
و جنگ آینده اگر خدای نکرده رخ دهد 
و مانع از آن نشویم، سبب هرج و مرج 
مسلحانه شده و گروه های تروریستی مثل 
داعش حمات تروریستی خود را آغاز 
می کنند و این خطری برای صلح جهانی 

است.« و منطقه 

تأثیر جنگ بر انتقال انرژی در منطقه
وزیر خارجه عراق همچنین به عواقب 
جبران ناپذیر جنگ احتمالی بر وضعیت 
انتقال انرژی در منطقه اشاره کرد و افزود: 
وقوع جنگ بر کانال ها و راه های ارتباطی 
منطقه و از جمله تنگه هرمز و صدور انرژی 
تأثیر منفی می گذارد و بحران بزرگی در روند 
انرژی و اقتصاد در جهان رخ می دهد. از 
همه کشورهای تأثیرگذار می خواهم برای 
جلوگیری از جنگ و برقراری آتش بس در 

غزه و لبنان تاش کنند. 
وزیر خارجه عراق خواستار همبستگی با 
مردم لبنان و فلسطین شد. رئیس دستگاه 
دیپلماسی عراق به عراقچی خوشامد گفت 
و ابراز امیدواری کرد که دیدارهای مثبتی در 

جهت منافع دو کشور انجام شود.

عکس:وزارتخارجه


